АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	[bookmark: _GoBack]07 июля 2022 г.
	г. Арсеньев
	№
	396-па

О внесении изменения в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 21 июня 2022 года № 349-па
«Об ограничении движения транспорта»

В связи с проведением Эстафеты огня VII Международных спортивных игр «Дети Азии» (далее – Эстафета огня Игр) 10 июля 2022 года на территории Арсеньевского городского округа, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 21 июня 2022 года № 349-па «Об ограничении движения транспорта» следующие изменения:
1.1. Изложить пункты 1 и 2 в следующей редакции:
«1. Ограничить на период с 07:00 часов до 11:00 часов 10 июля 2022 года:
- проезд транспортных средств по следующему маршруту Эстафеты огня Игр: ул. Жуковского от ул. Калининская до ул. Ленинская; по ул. Ленинская                                   от ул. Жуковского до ул. Ломоносова; по ул. Ломоносова от ул. Ленинская                                               до ул. Калининская; по ул. Калининская от ул. Ломоносова до ул. Новикова; перекресток ул. Новикова с ул. Калининская;
-	проезд крупногабаритных транспортных средств по ул. Новикова                                      от ул. Стахановская до ул. Калининская и по ул. Октябрьская от ул. Ломоносова до                         ул. Жуковского.
2. Ограничить парковку транспортных средств вдоль автомобильных дорог по маршруту Эстафеты огня Игр: ул. Жуковского от ул. Калининская до ул. Ленинская; по ул. Ленинская от ул. Жуковского до ул. Ломоносова; по ул. Ломоносова                                    от ул. Ленинская до ул. Калининская; по ул. Калининская от ул. Ломоносова                               до ул. Жуковского на период с 15:00 часов 09 июля до 11:00 часов 10 июля 2022 года.»;
1.2. Внести изменение в пункт 3, дополнив его абзацем следующего содержания:
«- установить леерные ограждения с киперными лентами на парковочных местах вдоль автомобильных дорог по маршруту Эстафеты огня Игр: ул. Жуковского                                от ул. Калининская до ул. Ленинская; по ул. Ленинская от ул. Жуковского                                      до ул. Ломоносова; по ул. Ломоносова от ул. Ленинская до ул. Калининская;                                 по ул. Калининская от ул. Ломоносова до ул. Жуковского на период с 15:00 часов                        09 июля до 11:00 часов 10 июля 2022 года.»
2.	Управлению экономики и инвестиций (Конечных) проинформировать руководителей предприятий розничной торговли и оказания услуг об ограничении парковки транспортных средств по маршруту Эстафеты огня Игр на период                                           с 15:00 часов 09 июля до 11:00 часов 10 июля 2022 года по улицам: Жуковского                                            от ул. Калининская до ул. Ленинская; Ленинская от ул. Жуковского до ул. Ломоносова;                                             Ломоносова от ул. Ленинская до ул. Калининская; Калининская от ул. Ломоносова                               до ул. Жуковского.
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления и информации об ограничении движения транспорта на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Богомолова Е.В.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень
image1.png